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To: 5.1.2e

Cc: 612e [| 5.12e 5.1.2¢ @rivm.nl]; IEEE EEF @erasmusme.nl]
From: 5.1.2¢

Sent: Mon 12/14/2020 2:55:40 PM

Subject: RE: COVID vaccin

Received: Mon 12/14/2020 2:57:11 PM

Geachte mevrouw [|| EEE beste]R
Naar aanleiding van je e-mail ben ik gaan bedenken wat voor consequenties dit gaat hebben voor de logistieke processen

van het Pfizer vaccin binnen ons ziekenhuis. De korte houdbaarheid van het Pfizer vaccin in de koelkast gaat waarschijnlijk

leiden tot heel veel ritten naar de verschillende zorginstanties waaronder ons ziekenhuis. Het vaccinatieproces door de Arbo

moet dan vervolgens vlekkeloos verlopen om zo min mogelijk spillage te krijgen van deze kostbare vaccins.

Binnen het Erasmus MC heb ik toegang tot Nordic -80 vriezers waarbij ik naar verwachting grote aantallen vaccins kan

opslaan. Dit zou voor ons het vaccinatieproces eenvoudiger maken en voor het RIVM mogelijk ook als er minder vervoer

nodig is.

Kunnen we hierover in overleg?

Het is begrijpelijk dat er nog veel moet worden uitgezocht, en dat we geduldig moeten zijn.

Toch zijn we heel erg benieuwd wanneer er duidelijkheid komt over de verdeling van de verschillende merken vaccins. Wij

richten ons nu in op Pfizer, maar als nu al duidelijk is dat de verdeling anders gaat worden horen we dat graag.

lk ben benieuwd naar uw reactie.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Ziekenhuisapotheek

sMC
edisch Centrum Rotterdam

“2 afva

Postbus 2040, 3000 CA Rotterdam

sezoskadres:[EXE Dr.Molewaterplein 40, 3015 GD Rotterdam

E-mail [EEF @erasmusme.nl | Telefoon 51.2e | Teistoon NERERN
www.erasmusmec.nl

inw fo G

From: < 5.1.2e @rivm.nl>

Sent: woensdag 9 december 2020 17:22
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To: 5.1.2e = 5.1.2e @erasmusmc.nl>

Cc: 5.1.2e <P pL @rivm.nl>; 5.1.2e < 5.1.2e @rivm.nl>

Subject: RE: COVID vaccin

Geachte mevrounw] a
De Pfizer vaccins zullen door ons geleverd worden bij 2-8C. Er is voor de Pfizer vaccins geen -70C capaciteit nodig

op de vaccinatielocatie.

Over de maten van de dozen kunnen wij u helaas nog niets melden. Het vaccin moet nog goedgekeurd worden door

de EMA. Pas na goedkeuring weten we met zekerheid de maten van de dozen. Daarnaast is het nog niet zeker in

welke verpakkingen we de vaccins zullen afleveren. Hierover lopen nog gesprekken.

We zijn ons bewust dat jullie zo snel mogelijk meer informatie willen hebben om maatregelen te treffen. Zodra

mogelijk zullen we de informatie beschikbaar stellen.

Vriendelijke Groet,

512e | 5.1.2e

5.1.2e

Dienst Vaccinvoaorziening en Preventieprogramma's

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | jlthoven

Postbus 1 | 3720BA | Bilthoven |

Van: EE osc.
Verzonden: woensdag 9 december 2020 16:11

Aan: JE vn.
Onderwerp: FW: COVID vaccin

Via Pfizer heb ik uw contactgegevens ontvangen met betrekking tot de logistiek van de COVID vaccins.

Binnen het Erasmus MC ben ik verantwoordelijk voor[RECN
©: Arbo is een plan aan het

voorbereiden voor het vaccineren van de medewerkers binnen het Erasmuc . De vraag die daar naar voren komt is de

opslag/logistiek van deze vaccins. Om die reden ben ik hierbij betrokken. Wij zijn voor het gemak uitgegaan van het meest

complexe geval en dat zijn de vaccins die bij -80 moeten worden opgeslagen.

Als het gaat om opslag van de vaccins was ik benieuwd of er vanuit het RIVM al informatie is over de maten van de dozen van

de vaccins. Pfizer gaf aan dat zij het in een bepaalde doos leveren aan het RIVM, maar dat jullie de vrijheid hebben om hierin

aan te passen om de logistiek mogelijk te maken.

lk ben heel benieuwd of jullie me van deze informatie kunnen voorzien.

Met vriendelijke groet,



Ziekenhuisapotheek

edisch Centrum Rotterdam

“2 afva

Postbus 2040, 3000 CA Rotterdam

Bezoskacres [| AAI" Molewaterplein 40, 3015 GD Rotterdam

E-mail [IEE @<rasmusme.nl | Telefoon eRe | Telefoon 51.2

www.erasmusmec.nl

inw f® G

Sent: dinsdag 8 december 2020 15:04

To: erasmusmc.nl>

Cc: rivm.nl

Subject: RE: COVID vaccin

Zie in cc. het adres van mw.IEEE -- het RIVM die vanuit de dienst DVP uw vraag kan opvolgen.

Met vriendelijke groet,

B.1.228175

Sent: dinsdag 8 december 2020 11:09

erasmusmc.nl>

Cc: a pfizer.com>

Subject: RE: COVID vaccin

Met vriendelijke groet,

From: 5.1.2e EE-oss. l>
Sent: dinsdag 8 december 2020 09:33

0 rrSubject: AL] COVID vaccin

Hiervoor kan ik je het best doorverwijzen naar mijn collegaBEE cc) die zich hiermee bezig houdt.
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Best ERIE]

Via ben ik aan jouw contactgegevens gekomen. Binnen het Erasmus MC ben ik verantwoordelijk voor de

De volgende uitdaging die eraan zit te komen is het vaccineren van de zorgmedewerkers

binnen het Erasmus MC met de COVID vaccins. Hierbij gaan we momenteel uit van het nog niet in Nederland geregistreerde

vaccin van Pfizer.

We zijn aan het inventariseren hoe we met -80 vriezers gaan uitkomen, maar dan is de onbekende factor het formaat van de

doosjes van de vaccins. Kan je ons hierin wat duidelijkheid geven?

Met vriendelijke groet,

Ziekenhuisapotheek

edisch Centrum Rotterdam

“2 afvad
Postbus 2040, 3000 CA Rotterdam

Bezoekadres JERE Or Molevaterplein 40, 3015 GD Rotterdam

E-mail 5.1.2e @erasmusmec.nl Teteroor REreco JERE
www.erasmusmec.nl

inw f® G

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bested. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbanden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


